烟大校发〔2010〕27号

烟  台  大  学

关于公布人文社科 A 类 B 类期刊的通知

各学院、部、处、室，各直属单位：

为进一步提高我校人文社科研究水平，落实《烟台大学科研

奖励办法》（烟大校发〔2010〕12号文件）精神，经广泛征求意见、

校学术委员会认真审核并经校长办公会议研究确定：《法学研究》

等 23种期刊为 A类期刊，《中外法学》等 95种期刊为 B类期刊。

附件：烟台大学人文社科 A类 B类期刊目录

烟台大学

                          二〇一〇年四月八日
─ 1 ─

附件：

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

法学

1.法学研究 中国社会科学院法学研究所
A类

2.中国法学 中国法学会

3.中外法学 北京大学

B类

4.法学 华东政法大学

5.法商研究 中南财经政法大学

6.政法论坛 中国政法大学

7.法律科学 西北政法大学

8.法学评论 武汉大学

理论经济学

1.经济研究 中国社会科学院经济研究所 A类

2.世界经济 中国世界经济学会，中国社会科学院世界经济与政治研究所

B类

3.经济学动态 中国社科院经济研究所

4.经济科学 北京大学

5.经济社会体制比较 中共中央编译局当代马克思主义研究所

6.经济学家 西南财经大学，四川社会科学学术基金会

│
 2 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

应用经济学

1.中国工业经济 中国社会科学院工业经济研究所 A类

2.金融研究 中国金融学会

B类

3.财贸经济 中国社会科学院财政与贸易经济研究所

4.数量经济技术经济研究 中国社会科学院数量经济与技术经济研究所

5.国际贸易问题 对外经济贸易大学

6.统计研究 中国统计学会，国家统计局统计科学研究所

7.财经研究 上海财经大学

管理科学

与工程

1.管理科学学报 国家自然科学基金委员会管理科学部 A类

2.中国管理科学 中国优选法统筹法与经济数学研究会，中国科学院科技政策与管理科学研究所

B类 3.管理工程学报 浙江大学

4.科研管理 中国科学院科技政策与管理科学研究所

│
 3 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

工商管理

1.中国软科学 中国软科学研究会 A类

2.会计研究 中国会计学会

B类 3.南开管理评论 南开大学

4.外国经济与管理 上海财经大学

农林经济管理

1.管理世界 国务院发展研究中心
A类

2.中国农村经济 中国社会科学院农村发展研究所
B类

公共管理

1.管理世界 国务院发展研究中心 A类

2.研究与发展管理 复旦大学，全国高校科研管理研究会 B类

│
 4 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

中国语言文学

1.文学评论 中国社会科学院文学研究所
A类

2.中国语文 中国社会科学院语言研究所

3.文学遗产 中国社会科学院文学研究所

B类 4.文艺争鸣 吉林省文学艺术界联合会

5.文艺理论研究 中国文艺理论学会，华东师范大学

外国语言文学

1.外语教学与研究 北京外国语大学
A类

2.外国文学评论 中国社会科学院外国文学研究所

3.现代外语 广东外语外贸大学

B类

4.外国语 上海外国语大学

5.外国文学研究 华中师范大学

6.外国文学 北京外国语大学

7.中国翻译 中国外文局编译研究中心，中国翻译工作者协会

8.当代语言学 中国社会科学院语言研究所

│
 5 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

新闻学

与传播学

1.新闻与传播研究 中国社会科学院新闻与传播研究所
A类

2.编辑学报 中国科学技术期刊编辑学会

B类 3.国际新闻界 中国人民大学

4.现代传播 中国传媒大学

哲学

1.哲学研究 中国社会科学院哲学研究所 A类

2.世界哲学 中国社会科学院哲学研究所

B类

3.自然辩证法研究 中国自然辨证法研究会

4.哲学动态 中国社会科学院哲学研究所

5.中国哲学史 中国哲学史学会

6.世界宗教研究 中国社会科学院世界宗教研究所

│
 6 │

4 │

http://baike.baidu.com/view/215715.htm

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

历史学

1.历史研究 中国社会科学研究院 A类

2.近代史研究 中国社会科学院近代史研究所

B类

3.中国史研究 中国社会科学院历史研究所

4.文物 文物出版社

5.考古学报 中国社会科学院考古研究所

6.世界历史 中国社会科学院世界历史研究所

7.史学理论研究 中国社会科学院世界历史研究所、近代史研究所、 历史研究所

8.史学月刊 河南省历史学会，河南大学

民族学

1.民族研究 中国社会科学院民族学与人类学研究所 A类

2.世界民族 中国社会科学院民族学与人类学研究所

B类 3.广西民族研究   广西壮族自治区民族研究所

4.西北民族研究 西北民族大学

│
 7 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

政治学

1.世界经济与政治 中国社会科学院世界经济与政治研究所 A类

2.政治学研究 中国社会科学院政治学研究所

B类

3.欧洲研究 中国社会科学院欧洲研究所

4国际问题研究 中国国际问题研究所

5.现代国际关系 中国现代国际关系研究院

6.美国研究 中国社会科学院美国研究所，中华美国学会

7.求是 中国共产党中央委员会

马克思主义

理论

1.马克思主义与现实 中共中央编译局当代马克思主义研究所 A类

2.马克思主义研究 中国社会科学院马克思主义研究所

B类

3.教学与研究 中国人民大学

4.当代世界与社会主义 中共中央编译局世界社会主义研究所，中国国际共运史学会

5.国外理论动态 中共中央编译局

6.毛泽东邓小平理论研究 上海社会科学院

│
 8 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

心理学

1.心理学报 中国心理学会，中国科学院心理研究所 A类

2.心理科学 中国心理学会

B类 3.心理科学进展   中国科学院心理研究所

4.心理发展与教育 北京师范大学

艺术学

1.文艺研究 中国艺术研究院 A类

2.中国音乐学 中国艺术研究院

B类

3.电影艺术 中国电影家协会

4.美术研究 中央美术学院

5.装饰 清华大学

6.舞蹈 中国舞蹈家协会

社会学

1.社会学研究 中国社会科学院社会学研究所 A类

2.中国人口科学 中国社会科学院人口与劳动经济研究所

B类

3.社会 上海大学

│
 9 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

体育学

1.体育科学 中国体育科学学会 A类

2.中国体育科技 国家体育总局体育科学研究所

B类 3.体育与科学 江苏省体育科学研究所

4.北京体育大学学报 北京体育大学

教育学

1.教育研究 中央教育科学研究所 A类

2.高等教育研究 华中科技大学，全国高等教育学专业委员会

B类
3.北京大学教育评论 北京大学

4.比较教育研究 北京师范大学

5.电化教育研究 中国电化教育研究会，西北师范大学

图书馆、情报与

文献学

1.中国图书馆学报 中国图书馆学会，国家图书馆 A类

2.图书情报工作 中国科学院文献情报中心

B类 3.情报学报 中国科学技术情报学会，中国科学技术情报研究所

4.大学图书馆学报 北京大学，教育部高等学校图书情报工作指导委员会

│
 10 │

4 │

烟台大学人文社科 A 类 B 类期刊目录

一级学科名称 期刊名称 主办单位 A/B 类期刊

综合类

1.北京大学学报·哲学社会

科学版
北京大学

B类

2.中国人民大学学报 中国人民大学

3.学术月刊 上海市社会科学界联合会

4.北京师范大学学报·社会
科学版

北京师范大学

5.文史哲 山东大学

6.学术研究 广东省社会科学界联合会

7.江海学刊 江苏省社会科学院

8.复旦学报·社会科学版 复旦大学

9.吉林大学社会科学学报 吉林大学

10.社会科学 上海社会科学院

11.人民日报（学术理论版，

2000字以上）
人民日报社

12.光明日报（学术理论版，

2000字以上）
光明日报报业集团

│
 11 │

4 │

主题词：科研  人文社科  期刊  通知

  烟台大学办公室                    2010 年 4 月 9 日印发

（共印 50份）

─ 12 ─